

06 - PREGÃO ELETRÔNICO: 16 /2023

07 - PRAZO DE VALIDADE: até 20/04/2024;

08 - DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

SEQ.	CÓD	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	1944	ALCOOLETILICOHIDRATADO 70° INPM Detalhamento: ALCOOLETILICOHIDRATADO 70° INPM.	LITRO	ALVO-TEX	970	R\$ 5,51	R\$ 5.344,70
17	1118	ESPONJA DUPLA FACE, VERDE/AMARELA. Detalhamento: ESPONJA DUPLA FACE, VERDE/AMARELA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO - DIMENSÃO: 100MMX70MMX18MM.	UNIDADE	ESPONFLORA	750	R\$ 0,50	R\$ 375,00
18	1866	FLANELA PARA LIMPEZA MED.40CM. X 60CM. Detalhamento: FLANELA PARA LIMPEZA MED.40CM. X 60CM.	UNIDADE	CCA	850	R\$ 1,91	R\$ 1.623,50
31	68542	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA - NEUTRO - ROLO DE 30 MTS X 10 CM - BOA QUALIDADE. Detalhamento: PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA - NEUTRO - ROLO DE 30 MTS X 10 CM - BOA QUALIDADE.	ROLO	CIPEL	6080	R\$ 0,96	R\$ 5.836,80
34	1507	PEDRA SANITÁRIA TABLETE, LAVANDA, COM APARELHO 35G COMPOSIÇÃO: DODECIL ENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE. Detalhamento: PEDRASANITÁRIATABLETE, LAVANDA, COM APARELHO 35G COMPOSIÇÃO: DODECIL ENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE.	UNIDADE	SANY	700	R\$ 0,90	R\$ 630,00
53	1405	SAPONÁCEO EMPÓ 300GR. COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO, AGENTE ABRASIVO, COADJUVANTE TENSOATIVO, SEQUESTRANTE ALKALINIZANTE E PERFUME. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO TRICOROISOCIANÚRICO-025%. Detalhamento: SAPONÁCEO EMPÓ 300GR. COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO, AGENTE ABRASIVO, COADJUVANTE TENSOATIVO, SEQUESTRANTE ALKALINIZANTE E PERFUME. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO TRICOROISOCIANÚRICO-025%.	FRASCO	SANY	115	R\$ 3,11	R\$ 357,65
61	28152	VASSOURA PIACAÇA DE CHAPA Nº 5 - PIACAÇA - MADEIRA - PREGOS - GRAMPOS - FOLHAS DE FLANDERS - ARAME E COLA. Detalhamento: VASSOURA PIACAÇA DE CHAPA Nº 5 - PIACAÇA - MADEIRA - PREGOS - GRAMPOS - FOLHAS DE FLANDERS - ARAME E COLA.	UNIDADE	FRONTINENSE	200	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00
total							R\$ 15.725,65

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16 /2023

01 - CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Modernização do Serviço Público - SMA

02 - CONTRATADO: RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EIRELI

03 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

04 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002 Lei Complementar 147/2014, Decreto Municipal nº 4.662 de 27 de setembro de 2005, Decreto Municipal nº 9.728 de 13 de janeiro de 2020, e Decreto Municipal nº 6.002/2009 com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666 de 21.06.1993 e suas alterações;

05 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 13624/2022

06 - PREGÃO ELETRÔNICO: 16 /2023

07 - PRAZO DE VALIDADE: até 20/04/2024;

08 - DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

SEQ.	CÓD	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
16	1115	ESPONJA DE AÇO, EMBALAGEM C/ 8 UNDS. DE 60GRS. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. Detalhamento: ESPONJA DE AÇO, EMBALAGEM C/ 8 UNDS. DE 60GRS. COMPOSIÇÃO: LÁ DE AÇO, AÇO CARBONO.	EMBALAGEM	QLUSTRO	560	R\$ 3,00	R\$ 1.680,00

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16 /2023

01 - CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Modernização do Serviço Público - SMA

02 - CONTRATADO: J M GOL COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA

03 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

04 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002 Lei Complementar 147/2014, Decreto Municipal nº 4.662 de 27 de setembro de 2005, Decreto Municipal nº 9.728 de 13 de janeiro de 2020, e Decreto Municipal nº 6.002/2009 com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666 de 21.06.1993 e suas alterações;

05 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 13624/2022

06 - PREGÃO ELETRÔNICO: 16 /2023

07 - PRAZO DE VALIDADE: até 20/04/2024;

08 - DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

SEQ.	CÓD	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
6	3457	CERÁ LÍQUIDA INCOLOR 750ML. Detalhamento: CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML. AUTO BRILHO. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CARNAÚBA, EMULSÃO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, 5 CLORO, 2 METIL, 4 IZOTIASOLIN, 3 ONAE 2 METIL, ATENUADOR DE ESPUMA - ATENUADOR DE ESPUMA, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	FRASCO	LLIMP	300	R\$ 4,51	R\$ 1.353,00

## AVISO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE

Através dos procedimentos efetuados no Processo Administrativo nº 2023.32.120060PA, verificou-se que a presente contratação, configura a hipótese prevista no Artigo 74, I, da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme Parecer Jurídico às folhas 13/14 do Processo Administrativo em tela, e adjudicação de fls. 27. A referida contratação é para atender despesas com energia elétrica para o Fundo de Previdência Social de Barra Mansa. Empresa a ser adjudicada: LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S A, no valor de R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

Isto posto, **AUTORIZO E RATIFICO** a efetivação da contratação por inexigibilidade de licitação.

Barra Mansa/RJ, 20 de fevereiro de 2024.

DENISE SANTOS GOMES  
Presidente do FPS/BM